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BRANKÁŘI

Vincent Enyeama  LILLE 8

Petr Čech  CHELSEA 6

Thibaut Courtois  CHELSEA 10

Gianluigi Buffon  JUVENTUS 12

Salvatore Sirigu  PSG 14

David Ospina  ARSENAL 16

Marc-André ter Stegen  FC BARCELONA 17

Keylor Navas  REAL MADRID 18

Simon Mignolet  LIVERPOOL 19

Iker Casillas  REAL MADRID 20
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 Klub Zápasů Gólů
1999/00 Viktoria Plzeň 0 0

 Blšany 1 0

2000/01 Blšany 26 0

2001/02 Sparta Praha 27 0

2002/03 Rennes 37 0

2003/04 Rennes 33 0

2004/05 Chelsea 35 0

2005/06 Chelsea 34 0

2006/07 Chelsea 20 0

2007/08 Chelsea 26 0

2008/09 Chelsea 35 0

2009/10 Chelsea 34 0

2010/11 Chelsea 38 0

2011/12 Chelsea 34 0

2012/13 Chelsea 36 0

2013/14 Chelsea 34 0

2014/15 Chelsea 0 0

FAKTA
Jméno: Petr Čech
Přezdívky: Čechíno, Big Pete
Narozen: 20. května 1982, Plzeň, ČR (tehdy Československo)
Výška: 196 cm
Váha: 85 kg
Přednosti: Ideální postava, mentální síla, profesionalita a neustálá touha po 
zlepšování.
Slabiny: Asi bychom si měli zvyknout, že vybíhání na centrované míče nikdy nebude 
absolutně v pořádku.
Reprezentace (k 30. 9. 2014): 109 utkání/0 gólů
Úspěchy: 3x mistr Anglie (2005, 2006, 2010), vítěz Ligy mistrů (2012), Evropské ligy 
(2013), 4x vítěz Anglického poháru (2007, 2009, 2010, 2012), 2x Ligového poháru (2005, 
2007), mistr Evropy do 21 let (2002)

J
ak se vám líbila poslední sezona, Petře? 
Na první pohled měla docela grády. Vy-
bíráme z agenturních zpráv.

16. srpna 2013: s daviscupovým šam-
pionem Radkem Štěpánkem si Petr 
Čech zahrál tenis. „Pro Radka to bylo 

spíš jen pinkání. Kdyby hrál naplno, nemělo by to cenu,“ 
vyprávěl český gólman, když si střihl tréninkový zápas. 
Na oplátku se postavil do branky a chytal Radku Ště-
pánkovi penalty. Z pěti dostal dva góly.

27. srpna: proti úřadujícím anglickým mi-
strům z Manchesteru United vychytal 
remízu 0:0. Byla to již dvoustá nula 
během angažmá v Chelsea. Rake-
tovou rychlostí se blížil ke zdánli-
vě nepřekonatelnému rekordu 
Petera Bonettiho.

30. srpna: smolné vteřiny. 
Chyběla chvilička a Čech se 
mohl polaskat s evropským 
Superpohárem. Dokonce 
v Praze! Chelsea vedla v pro-
dloužení 2:1 a Bayern Mnichov 
zkusil z poslední zoufalé akce 
zaútočit. „Někdy to tak má být. 
Míč se mohl odrazit kamkoli ji-
nam a on se zrovna vykutálí před 
soupeře a prázdnou branku,“ litoval 
Čech. Penaltový rozstřel zvládl Bayern 
líp. Kdo by v tu chvíli tušil, že Chelsea za ce-
lou sezonu nezíská jedinou trofej?

2. října: au, to byla rána! Čech se v Bukurešti praš-
til hlavou o tyč. Kdo ví, jak by dopadl, kdyby neměl 
ochrannou přilbu.

20. října: další zajímavé jubileum – třístý zápas v an-
glické lize. Jen deset cizinců před ním dokázalo totéž.

7. listopadu: velký zážitek s bicí soupravou. Čechovi 
se poštěstilo, že si mohl zahrát s Rogerem Taylorem, 
slavným bubeníkem legendární skupiny Queen.

11. ledna 2014: rekord je tady! Vychytaná nula číslo 209 
se čekala, Petr Čech ji zvládl proti Hullu. „Nikdy bych si 

nepomyslel, že Bonettiho překonám. Je to milník v ka-
riéře,“ prohlásil český gólman. Zaútočí na ligový rekord 
Davida Jamese? „Nepochybuju o tom. Petr se díky své 
kariéře stane velkou postavou historie Premier League,“ 
nechal se slyšet trenér José Mourinho. Před novou se-
zonou se však zachoval jinak, když do pozice jedničky 
upřednostnil Thibauta Courtoise.

27. února: událost, která se jen tak nevidí. Kres-
lený brankář Čech dostal vedlejší roli v seriálu The 
Simpsons. Bude vystupovat jako předloha pro simpso-

novské suvenýry.
Březen: nečekaný kiks, kterým způso-
bil přípravnou reprezentační remízu 

s Norskem, orámoval Petr Čech vý-
znamnými hity. Jako první český 

hráč nastoupil ke stému utkání 
v Lize mistrů a posedmé vy-
hrál anketu Fotbalista roku.

22. dubna: sen o trofejích 
dostal vážnou trhlinu. Čech 
si během semifinále Ligy mi-
strů proti Atlétiku Madrid vy-
kloubil rameno. „V sezoně už 

si nezachytá,“ smutně oznámil 
kouč Mourinho. Pár dní se če-

kalo, jestli se rameno neumoudří, 
Čech se dokonce zapojil do trénin-

ku, ale 7. května se podrobil operaci. 
Navzdory zranění získal Zlatou rukavi-

ci, což je anglická trofej pro brankáře s nej-
vyšším počtem vychytaných nul v Premier League. 
Čech jich zvládl šestnáct, stejně jako Wojciech Szc-
zesny z Arsenalu.

Květen až červenec: kolovrátek otázek se ne a ne 
zastavit. Co bude s Čechem dál? Zůstane v Chelsea? 
Posadí se na lavičku? Nemůže ho belgický superta-
lent Thibaut Courtois vytlačit z klubu úplně? Líbí se mu 
zájem Arsenalu?

„Nikdy jsem si nemyslel, že mám své místo pod pal-
cem. S každou konkurencí, která do Chelsea přišla, 
i s každým novým trenérem jsem začínal od nuly. Mu-
sel jsem pracovat, bojovat a dokazovat, že si místo za-
sloužím. Jen co vyléčím rameno, jsem připravený, že 
se do toho pustím znovu. Nebojím se a nikam se ne-
chystám. Chci chytat za Chelsea, smlouvu mám ještě 
na dva roky,“ vzkázal Petr Čech.

V létě opravdu nikam neodešel, ale ligový ročník 
2014/15 zahájil na lavičce. O místo reprezentační jed-
ničky však samozřejmě nepřišel.

CHELSEA

Petr Čech
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 Klub Zápasů Gólů
2002 Enyimba 28 4

2003 Enyimba 32 4

2004 Enyimba 40 2

2005 Iwuanyanwu Nationale 36 0

2005/06 Bnei Jehuda 26 0

2006/07 Bnei Jehuda 30 0

2007/08 Hapoel Tel Aviv 24 0

2008/09 Hapoel Tel Aviv 31 3

2009/10 Hapoel Tel Aviv 29 5

2010/11 Hapoel Tel Aviv 29 0

2011/12 Lille 0 0

 Lille B 2 0

2012/13 Maccabi Tel Aviv (hostování) 24 0

2013/14 Lille 38 0

2014/15 Lille 4 0

FAKTA
Jméno: Vincent Enyeama
Přezdívky: Pastor, Kočka
Narozen: 29. srpna 1982, Akwa Ibom, Nigérie
Výška: 180 cm
Váha: 80 kg
Přednosti: Mrštnost, oddanost práci, pevné nervy a famózní předvídavost při 
penaltách.
Slabiny: Navzdory mrštnosti má občas těžké kroky. Škoda, že nevyrostl ještě o pár 
centimetrů.
Reprezentace (k 30. 9. 2014): 95 utkání/0 gólů
Úspěchy: 3x mistr Nigérie (2001, 2002, 2003), Izraele (2010, 2013), 2x vítěz africké Ligy 
mistrů (2003, 2004), 2x Izraelského poháru (2010, 2011), mistr Afriky (2013)

J
eho svítivě žlutý dres potemněl a pes-
trobarevné rukavice rázem zešedly. 
Vincent Enyeama vykročil z brankové-
ho území, ve tváři ustaraný výraz a na 
rtech omluvu: „Nezlobte se, kamarádi, 
měl jsem to udělat jinak.“

Tak dlouho držel Nigérii na mistrovství světa, až ji 
potopil. Znovu se potvrdilo, že fotbalová Afrika ještě 
nenašla brankáře, který by měl zázračné a hlavně tr-
valé schopnosti. Enyeama se k tomu statusu přiblížil. 
I v osmifinále proti Francii chytal báječně. Lé-
tal vzduchem jako Superman, vyrážel 
střely zpod břevna, lapil Benzemovo 
sólo a Pogbův dělový volej, kte-
rý letěl zblízka rychlostí 87 kilo-
metrů za hodinu. „Vincent nám 
způsobil velké těžkosti,“ přiznal 
francouzský trenér Didier De-
schamps.

Ještě nikdy v historii nemě-
la Afrika dva zástupce mezi 
nejlepší šestnáctkou na mis-
trovství světa. Až v Brazílii 2014. 
Postup Nigérie řídil Enyeama 
(ve skupině udržel čisté konto 
proti Íránu i Bosně), překvapivý 
úspěch Alžírska měl na svědomí 
poctivý Raís Mbuhli. Oba brankáři se 
však rozloučili hned v osmifinále. Stateč-
ného Mbuhliho dvakrát v prodloužení překo-
nali Němci, Enyeamu v závěru dvakrát srazili Francouzi. 
Škoda toho! Škoda prvního gólu!

„Kdybych to mohl vrátit, nikdy bych nevyběhl,“ litoval 
Enyeama, kterému spoluhráči přezdívají Pastor, proto-
že je nenáročný a před každým jídlem i zápasem od-
říkává modlitby.

Jediná vteřina mu zkazila náladu. V 79. minutě se-
bevědomě vyrazil za centrovaným míčem, vyskočil do 
klubka hráčů před sebou, natáhl levou ruku, ale už v tu 
chvíli bylo zřejmé, že chyboval. Balon mu jen plácl do 
dlaně, lehce zpomalil a pokračoval rovnou na volného 
Pogbu, který trefoval opuštěnou branku. V nastavení ješ-
tě Enyeamu nechtěně překonal vlastní spoluhráč Yobo.

„Je to velmi smutný den a nevím, jestli v národním 
týmu zůstanu. Nevím, jestli mám sílu pokračovat,“ pro-
hlásil Enyeama bezprostředně po osmifinále. Přitom 
právě on měl převzít od odcházejícího vůdce Josepha 
Yoba kapitánskou pásku pro příští čtyři roky: „Budu to 
muset probrat se svou ženou. Možná si dám pauzu 
pár měsíců, možná pár let. Je taky možné, že za Nigérii 
už nikdy chytat nebudu.“ Doufejme, že se Vincent Eny-
eama rozmyslí dobře, reprezentační dres mu sluší. Ze 
zářijových kvalifikačních zápasů o postup na mistrov-

ství Afriky se omluvil z rodinných důvodů, ale 
přislíbil, že pauza je jen dočasná.

Čísla, kterých dosáhl v minulé sezo-
ně, byla impozantní. Pro francouz-

ské Lille vychytal senzační třetí 
místo v lize. Na podzim zvládl je-
denáctkrát v řadě udržet nulu. 
Jedenáctkrát v řadě, chápe-
te? Když ho překonal Landry 
N‘Guémo z Bordeaux, Eny-
eamova neprůstřelnost se 
zastavila na 1062 minutách. 
Stačilo ještě 115 dalších minut 

a padla by rekordní zeď, kterou 
v Ligue 1 postavil Gaëtan Huard 

v roce 1993.
„I když je škoda, že to končí, ne-

můžu být zklamaný. Prožíval jsem 
vzrušující týdny, ve kterých jsem si při-

padal nepřekonatelný. Samozřejmě jsem vě-
děl, že můžu dostat gól kdykoli, ale ten nový pocit mě 
bavil. Teď bych chtěl poděkovat všem spoluhráčům, 
kteří mi k tomu pomohli. Byla to práce celého kolekti-
vu,“ prohlásil Enyeama, když se famózní jízda zastavila.

Jeho kariéra se jeví podobně zajímavě jako posled-
ní sezona. Slušné renomé jméno si Enyeama vydobyl 
už doma, s prominentním nigerijským klubem Enyim-
ba vyhrál titul třikrát za sebou. Ještě líp si vedl v Izraeli, 
kde ho dokonce zvolili Fotbalistou roku 2009. V Hapo-
elu Tel Aviv měl neotřesitelnou pozici, a kdyby nepřišla 
nabídka z Lille, možná by tam zůstal do konce kariéry.

Mimochodem, v Lille se vystudovaný biochemik Eny-
eama prosadil až na druhý pokus. O to víc si všeho váží.

LILLE

Vincent
Enyeama
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FAKTA
Jméno: Thibaut Nicolas Marc Courtois
Přezdívka: –
Narozen: 11. května 1992, Bree, Belgie
Výška: 194 cm
Váha: 80 kg
Přednosti: Výtečné čtení hry, vůdcovské dirigování obrany, velmi hbité ruce i nohy, 
sebevědomí
Slabina: Trochu horší rozehrávka.
Reprezentace (k 30. 9. 2014): 23 utkání/0 gólů
Úspěchy: mistr Španělska (2014), vítěz Španělského poháru (2013), vítěz Evropské 
ligy (2012), vítěz evropského Superpoháru (2012), mistr belgické ligy (2011), vítěz 
Belgického poháru (2009)

 Klub Zápasů Gólů
2008/09 Genk 1 0

2009/10 Genk 0 0

2010/11 Genk 40 0

2011/12 Chelsea 0 0

 Atlético (hostování) 37 0

2012/13 Atlético (hostování) 37 0

2013/14 Atlético (hostování) 37 0

2014/15 Chelsea 3 0

Ř
ítil se na něj osamocený, v takových 
pozicích se Lionel Messi zpravidla 
nemýlí. Thibaut Courtois však – po-
doben všemocnému kouzelníkovi 
– zaklel před argentinským driblé-
rem vlastní bránu. Ani na mistrovství 

světa mu tak Messi gól nedal, byť to zkoušel z přímé-
ho kopu a v nastaveném čase čtvrtfinále s Belgií i ze 
sóla. Tento zápas byl už v pořadí osmým, v němž Messi 
brankáře Courtoise nepřekonal. V tom už snad oprav-
du musí být magie.

Pro ty, kdo v nadpřirozené síly nevěří, 
se nabízí prozaičtější vysvětlení: nej-
lepší hráč světa, za kterého je Me-
ssi často a právem považován, 
narazil na nejlepšího světové-
ho brankáře.

Mladíka, který se mezi ty-
čemi chová jako mazák, lze 
takto čím dál hlasitěji titulovat. 
Z jeho schopností může Bel-
gie ještě velmi dlouho profito-
vat, nikoli však Atlético Mad-
rid, jehož byl Courtois oporou 
při senzačním tažení na trůn 
španělského mistra a do finá-
le Champions League. V létě 2014 
však Courtois přesídlil ze španělské 
metropole do té britské.

„Až skončí mistrovství světa, bude se hlásit 
na Stamford Bridge, to je bez debat,“ nechal se slyšet 
José Mourinho, trenér a manažer Chelsea. Musel by 
složit trenérskou licenci, kdyby prohlásil něco jiného. 
Ostatně, nemusíte být trenér, a stejně byste brankářo-
vy výkony nemohli přehlédnout.

A protože Belgičan patří Chelsea, ta si ho logicky z vý-
půjčky v Madridu stáhla. Tuto logiku nejde nikterak zpo-
chybnit upozorněním, že v londýnské bráně se léta spo-
lehlivě ohání Petr Čech. Courtois je klenot, který zkrátka 
nemůžete nechat jinému, můžete-li ho mít právě vy.

Mistrovství světa, po němž se Belgičan musel hlásit 
v Londýně, pro něj skončilo pár sekund poté, co zlikvi-
doval zmiňovaný Messiho nájezd. Zahozená šance tak 
Argentince nemusela mrzet, už v 8. minutě totiž překo-
nal Courtoise útočník Gonzalo Higuaín a další gól už 
nepadl. Zato padla impozantní série, v níž Belgie drže-
la neporazitelnost 21 předchozích zápasů, ve kterých 

za ni Courtois chytal. Pochopitelně to není pouze jeho 
zásluha, Belgičanům vyrostla vysoce nadprůměrná ge-
nerace. Jistotu jí ovšem dává právě mladý muž s bran-
kářskými rukavicemi na rukou.

Pokud byl Courtoisův další vítězný souboj s Messim 
v prvním prohraném utkání za Belgii kuriózní, nebyla to 
pro něj jediná zvláštnost sezony 2013/14. Tou největší byl 
duel, v němž porazil svůj mateřský klub – v semifinále 
Ligy mistrů, kdy Atlético narazilo na Chelsea.

„Jindy Chelsea vždy přeju, ale tohle bude výjimka,“ 
přiznal Courtois před pikantním soubojem, při-

čemž jeho první část se odehrála místo 
na trávníku u stolu. Courtois měl totiž 

ve smlouvě o hostování bod, že za 
každý start proti Chelsea zapla-

tí Atlético tři miliony eur, což by 
si madridský klub asi nemohl 
dovolit. Jenže evropská aso-
ciace UEFA takový postup 
zatrhla, takže i ona se svým 
způsobem podepsala na vy-
řazení Londýňanů. Zejména 
v odvetě v Anglii, kde Atlético 

zvítězilo 3:1, byl brankář hostů 
skvělý.
„Ohromující,“ dodal obdivně 

kolega Mark Schwarzer, který na 
druhé straně nahradil zraněného Če-

cha. K přímé konfrontaci obou brankářů 
tedy nemohlo v zápase dojít, ale k tomu za-

čalo od léta 2014 docházet na každém tréninku Chel-
sea. „Nechtěl bych být v kůži toho, kdo rozhodne, zda 
upřednostnit Petra či Thibauta,“ tvrdí Schwarzer.

V této kůži se ocitl José Mourinho. O Courtoisových 
schopnostech ho rozhodně nepřesvědčil jen zápas, 
v němž byl jeho tým „vlastním“ brankářem vyřazen. Bel-
gičan dostal v předchozím ročníku španělské ligy bez-
konkurenčně nejméně gólů ze všech a měl velmi vý-
razný podíl na titulu.

Přijdou další triumfy v Londýně? Thibaut Courtois se 
jako kluk díval na Petra Čecha v televizi a možná to bude 
on, kdo se postará, že symbolem strážce brány Chel-
sea už nebude muž s přilbou. Londýnský velkoklub si 
prozatím ponechal oba, přičemž roli jedničky obsadil 
belgický reprezentant, jenž navíc podepsal další dlou-
holetou smlouvu.

CHELSEA

Thibaut
Courtois
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FAKTA
Jméno: Gianluigi Buffon
Přezdívka: Superman
Narozen: 28. ledna 1978, Carrara, Itálie
Výška: 191 cm
Váha: 83 kg
Přednosti: Hbitost, výborný reflex i výběhy z brankové čáry, klid, dlouhodobě vysoká 
výkonnost, vrozené geny lídra.
Slabina: Náchylnost ke zraněním.
Reprezentace (k 30. 9. 2014): 143 utkání/0 gólů
Úspěchy: mistr světa (2006), vicemistr Evropy (2012), vítěz Poháru UEFA (1999), 5x vítěz 
italské ligy (2002, 2003, 2012, 2013, 2014), vítěz Italského poháru (1999), 4x nejlepší 
brankář světa (2003, 2004, 2006, 2007)

 Klub Zápasů Gólů
1995/96 Parma 9 0

1996/97 Parma 27 0

1997/98 Parma 32 0

1998/99 Parma 34 0

1999/00 Parma 32 0

2000/01 Parma 34 0

2001/02 Juventus 34 0

2002/03 Juventus 32 0

2003/04 Juventus 32 0

2004/05 Juventus 37 0

2005/06 Juventus 18 0

2006/07 Juventus 37 0

2007/08 Juventus 34 0

2008/09 Juventus 23 0

2009/10 Juventus 27 0

2010/11 Juventus 16 0

2011/12 Juventus 35 0

2012/13 Juventus 32 0

2013/14 Juventus 33 0

2014/15 Juventus 1 0

M
ile překvapen byl Gianluigi 
Buffon z toho, jak rychle se 
dal dohromady po zranění 
kotníku, které ho nepustilo 
do úvodního utkání světové-
ho šampionátu, v němž Ita-

lové porazili 2:1 Anglii.
„V první chvíli si Gianluigi dokonce myslel, že bude 

muset kvůli zdravotním potížím předčasně šampionát 
opustit,“ prozradil reprezentační lékař Enrico Caste-
llacci. Nakonec brankář šampionát opravdu 
předčasně opustil a s ním po nepostu-
pu ze základní skupiny i celý národ-
ní tým. Po milém překvapení tak 
prožil zkušený brankář velmi ne-
milé. Na mistrovství světa 2010 
nastoupil v zahajovacím zá-
pase a ve zbývajících dvou 
kvůli skříplému nervu chyběl, 
v Brazílii to bylo s jeho účastí 
přesně obráceně. Jenže vý-
sledek byl pokaždé stejný – 
Itálie se z turnaje překvapivě 
pakovala před vyřazovací fází.

Buffon, mistr světa z roku 
2006, dostal od Kostariky i od 
Uruguaye vždy po jednom gólu, 
jenže jeho spoluhráči nedali žádný. 
Jediným ziskem gólmana v těchto zá-
pasech tak bylo rozšíření počtu startů za re-
prezentaci, v čemž je italským rekordmanem. Stal se 
jím 11. října 2013 v kvalifikaci o šampionát proti Dánsku, 
kdy odehrál za mužstvo duel s pořadovým číslem 137. 
V předchozí bitvě proti Česku vyrovnal někdejšího spo-
luhráče a kamaráda Fabia Cannavara a sebevědomě 
prohlásil: „Je to velký úspěch, ale dalo se to čekat, do 

italského výběru jsem se dostal brzy.“ Doplňme, že re-
prezentační debut si odbyl v roce 1997.

Od té doby je Buffon prakticky nepřetržitě řazen mezi 
nejužší brankářskou elitu. Důkazem je, že byl počtrnácté 
(!) za sebou nominován mezi pět nejlepších gólmanů 
světa – čtyřikrát nominaci proměnil ve vítězství a v roce 
2013 byl podle federace fotbalových historiků lepší pou-
ze mladší kolega Manuel Neuer z Bayernu. Buffon je 
ročník 1978, ale ve špičce se drží jako buldok čili s ne-
utuchající vůlí. Jeho zaujetí pro hru věk neutlumil, ba 

naopak ještě víc rozdmýchal.
„Sám od sebe nikdy neřeknu dost,“ 
prohlásil jednou v souvislosti s repre-

zentací a stačí se na něj chvíli dívat 
a člověk pochopí, že své tvrzení 

myslí smrtelně vážně.
Touha po vítězství z branká-

ře čiší v národním mužstvu 
a pochopitelně také v Juven-
tusu, s nímž má už pět ligo-
vých titulů, přičemž ten z jara 
2014 byl třetím za sebou. Už 
začátek sezony byl pro Bu-

ffona sladký: několika důležitý-
mi zákroky pomohl Juventusu 

při obhajobě Superpoháru, když 
nedostal gól, kdežto spoluhráči 

před ním nasázeli na Olympijském 
stadionu v Římě rovnou čtyři tamějšímu 

Laziu. Čistým kontem oslavil brankář v listo-
padu i své pětisté vystoupení v Serii A: 332 jich bylo za 
Juve, kam v roce 2001 přestoupil z Parmy za takřka 53 
milionů eur, což je dodnes historicky nejvyšší částka 
zaplacená za gólmana. V Buffonově „knize rekordů“ je 
zaznamenáno i to, že na podzim nedostal gól v lize 745 
minut, čímž se ve statistikách zařadil na šesté místo. 
A v úspěšné bitvě o čtvrtfinále Evropské ligy nastoupil 
šestatřicetiletý muž v dresu Juventusu ke svému 477. 
utkání – žádný gólman nechytal za klub vícekrát, o pr-
venství přišel legendární Dino Zoff.

Zmínkou o Evropské lize se ovšem dostáváme k fak-
tům, jež zapříčinily, že hrdina této kapitoly nemůže líčit 
sezonu výhradně v růžových barvách. Protože dějištěm 
finále Evropské ligy byl stadion Juventusu, snil Buffon, že 
si o triumf zahraje před domácím publikem, v semifinále 
však byla proti Benfica. Zanedlouho, jak už dobře víte, 
byl udušen i sen o povedeném mistrovství světa a po-
slední z krachů je ryze osobního rázu: brankář oznámil 
rozpad manželství s českou kráskou Alenou Šeredovou.

JUVENTUS
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